
    

 

 

  

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

CIG: Z762578EEE 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal Comitato di 

Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato dalla deliberazione 

n. 256 del 1 dicembre 2014; 

VISTO il piano degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2018/2019 formulato dal 

Distretto di Ancona, approvato e ritrasmesso dalla Direzione Centrale Pianificazione, 

Amministrazione e Sicurezza sul Lavoro con nota prot. n. 4184/RU del 15/01/2018; 

PRESO ATTO che l’Ufficio delle Dogane di Ancona, l’Area Personale, l’Area Legale, l’Area 

Antifrode con note assunte al protocollo rispettivamente con i numeri 28228 del 23 luglio 

2018, 22884 del 24 settembre 2018, 23525 del 1 ottobre 2018 e 23537 del 1 ottobre 2018 

hanno dettagliato il proprio fabbisogno per l’anno 2018 relativamente alla fornitura di 

pubblicazioni, secondo l’allegato elenco; 

VERIFICATO che non risultano attive Convenzioni Consip per le acquisizioni in questione; 

STIMATO che l’importo dei beni da acquisire è pari a 642,00€ IVA compresa; 

CONSIDERATO che per importi inferiori ai 1.000€ è possibile derogare dall’obbligo di 

ricorso di acquisto attraverso il Mercato Elettronico della P.A.; 

. 

Protocollo:   1940 /R.I. 
 

  



   
 

 

CONSIDERATO che per forniture di beni e servizi di importi inferiori ai 40.000€ è possibile 

ricorrere, a norma dell’art. 36 comma 2 lettera a) ad affidamento diretto; 

CONSIDERATO che l’acquisto dei volumi in questione può essere quindi effettuato in 

maniera diretta in una libreria della città di Ancona che accorda allo scrivente condizioni di 

pagamento compatibili con le disposizioni normative del settore, con particolare riferimento 

al pagamento differito a seguito di fatturazione elettronica ai sensi della L. 244/2007 (Legge 

Finanziaria 2008) e del D.M. 55 del 3 aprile 2013 (regolamento attuativo); 

VISTO del preventivo della libreria Fogola Simona Rossi D.I. assunto al protocollo con il n. 

25803 del 23 ottobre 2018 e la mail di rettifica del 25 ottobre 2018, per cui è prevista la 

fornitura dei libri per un prezzo a corpo pari a 570€ (ribasso del 10% con arrotondamento 

all’importo indicato); 

VERIFICATO che l’importo stimato trova imputazione e copertura nel conto di budget 

FD03100020 “MATERIALE DI CONSUMO” attribuito ai diversi centri di costo (cod. art. 

C01.0008.0014 – “libri, riviste e altre pubblicazioni (anche su cd-rom)”; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto di 

Ancona; 

DETERMINA 

di autorizzare  l’affidamento della fornitura di cui all’allegato elenco alla Libreria Fogola - 

Simona Rossi D.I. di Ancona per un importo totale di €. 570,00, previa sottoscrizione delle 

autodichiarazioni concernenti l’inesistenza di cause di esclusione dalle gare per 

l’esecuzione di forniture di cui all’art. 80 del  D.Lgs. 50/2016. 

 

Ancona, 25 ottobre 2018 

  

 Il Direttore del Distretto ad interim 
Pieremilio Araldi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 

  

 

 
 
  



   
 

 

Allegato – Elenco pubblicazioni richieste 
 
 

Descrizione 
Quantità 
richieste  

Editore Autore 

STUDIO SUL PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEL PUBBLICO 
IMPIEGO (ed. 2017 o successiva) 1 

Giuffrè 
Editore Vito Tenore 

LA NUOVA CORTE DEI CONTI: RESPONSABILITA', PENSIONI, 
CONTROLLI (ed. 2018) 1 

Giuffrè 
Editore Vito Tenore 

MANUALE DI DIRITTO E PRATICA DOGANALE (ed. 2017 o 
successiva) 2 IPSOA Massimo Fabio 

CODICE PENALE E DI PROCEDURA PENALE E LEGGI 
COMPLEMENTARI (51° ed. 2018) 1 La Tribuna L. Alibrandi 

CODICE DEL FALLIMENTO E DELLA CRISI D'IMPRESA (ed. 
2018) 1 La Tribuna Marco Gubitosi 

COMMENTARIO BREVE ALLE LEGGI DEL PROCESSO 
TRIBUTARIO 1 CEDAM C. Consolo/C. Glendi 

 

 

 


